МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 71 «РАДОСТЬ»

 ул. 60 лет Октября, 12, г. Нижневартовск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра (Тюменская область), 628606
Телефоны: 67-22-71, 24 – 46 – 11,  тел./факс:  (3466) 24 – 42 – 02, электронная почта: mbdou71@yandex.ru

25.07.2022 №ДС71-ВнПриказ-373

ПРИКАЗ

Об устранении недостатков,

выявленных в ходе независимой оценки качества

условий осуществления образовательной деятельности

в МАДОУ г. Нижневартовска ДС №71 «Радость»

Во исполнение приказа департамента образования администрации города

Нижневартовска от 18.07.2022г. №483 «Об устранении недостатков, выявленных

в ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности,  в целях устранения выявленных  недостатков в ходе независимой

оценки качества образовательной деятельности МАДОУ г. Нижневартовска ДС

№71 «Радость» (далее по тексту – учреждение) в 2021 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по устранению выявленных недостатков,

выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности в учреждении.

2. Назначить зам зав по ВМР Тарасенко О.С., старшего воспитателя

Колесникову Е.С. ответственными за размещение информации о результатах

независимой  оценки качества услуг на официальном сайте в сети «Интернет», а

так же за достоверность, полноту и своевременность ее размещения, за ведение

мониторинга посещений гражданами официального сайта для размещения

информации о государственных (муниципальных) учреждениях и их отзывов

(https://bus.gov.ru/ratingFeedback), за организацию работы по устранению

выявленных недостатков и информирования граждан о принятых мерах.

3. Зам зав по ВМР Зиятдиновой Д.Н., Боголюбовой М.А., Тарасенко О.С.

организовать работу по размещению отзывов о качестве условий осуществления

образовательной деятельности учреждения на официальном сайте среди граждан

города для размещения информации о государственных (муниципальных)

учреждениях (https://bus.gov.ru/ratingFeedback).

4. Зам зав по ВМР Тарасенко О.С.

4.1. Обеспечить контроль по исполнению Плана мероприятий учреждения,

согласно приложению 1.

https://bus.gov.ru/ratingFeedback
https://bus.gov.ru/ratingFeedback

4.2. Предоставить в отдел качества образования департамента образования

администрации города сведения о ходе реализации утвержденного Плана

мероприятий в срок до 20 декабря, ежегодно.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на зам зав по ВМР  О.С.

Тарасенко

Заведующий учреждения ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

036337B7007CAD9DBE4531577AD8A7FFCF

Владелец  Проконина  Ольга Евгеньевна

Действителен с 06.08.2021 по 13.08.2022

О.Е. Проконина

Исполнитель:

Заместитель заведующего по ВМР

_____________ Зиятдинова Д.Н.

       _____________ 202__ год

Заместитель заведующего по ВМР

_____________ Боголюбова М.А.

       _____________ 202__ год

Заместитель заведующего по ВМР

_____________ Тарасенко О.С.

       _____________ 202__ год

Заместитель заведующего по АХР

_____________ Андреева Н.В.

       _____________ 202__ год

Старший воспитатель

_____________ Колесникова Е.С.

       _____________ 202__ год

Приложение 1 к приказу от ____________  №__________

«Об организации работы

по устранению выявленных недостатков

и улучшению качества работы образовательной деятельности

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №71 «Радость»

ПЛАН

по устранению выявленных недостатков и улучшению качества работы образовательной деятельности на

2022-2024 годы

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский сад №71 «Радость»
наименование образовательной организации

№ п/п Наименование мероприятия

по устранению недостатков

и улучшению качества

работы образовательной

деятельности

Недостатки, выявленные в ходе

независимой оценки качества

условий оказания услуг

организацией

Срок

реализации

Ответственный

исполнитель (ФИО

полностью, должность)

Результат исполнения

Критерий 1. Открытость и доступность информации об организации, осуществляющей образовательную деятельность

1.  Наличие и

функционирование

информации о

дистанционных способах

обратной связи и

взаимодействия с

получателями услуг

Недостатков не выявлено 2022 –

2024 года

Ольга Евгеньевна

Проконина, заведующий,

Тарасенко Оксана

Сергеевна

заместитель  заведующего

по ВМР.,

Колесникова Екатерина

Сергеевна

старший воспитатель

Наличие на официальном

сайте организации

информации о

дистанционных способах

обратной связи и

взаимодействия с

получателями услуг.

Стабильное

функционирование

«Интернет приемной» на

официальном сайте

учреждения

 Критерий 3. Доступность услуг для инвалидов

 Обеспечение наличия в

образовательной организации

условий доступности,

позволяющих инвалидам

получать услуги наравне с

другими

Недостатков не выявлено 2022 –

2024 года

Ольга Евгеньевна

Проконина, заведующий,

Андреева Наталья

Васильевна, заместитель

заведующего по АХР

В организации обеспечены

условия доступности,

позволяющие инвалидам

получать услуги наравне с

другими